
Cílem této diplomové práce je popsat způsoby zprostředkování zkušenosti s prodávaným prostorem na
internetových stránkách developerské společnosti Finep nabízející ke koupi byty v novostavbách v
Praze. Autor vychází z teoretických pojetí autorů zabývajících se filosofií médií a snaží se přitom
poukázat na nerovnost interakce mezi designéry a uživateli stránek, kdy první strukturují zkušenost
druhých. Internetová grafika totiž vytváří virtuální prostor, který si návštěvníci stránek kupují, a
zprostředkovává zkušenosti s ním. O prostor jde v dvojím smyslu: stránky prodávají byty (tedy
ohraničený prostor) v určitých lokalitách (tedy umístěné v širším prostoru), ale předlohou toho, co
vidíme v internetové reklamní prezentaci žádná „realita venku“ není a být nemá. To, co se zde
virtualizuje, jsou představy, které tvůrci internetové grafiky předpokládají u potenciálních zákazníků a
které s ohledem na zamýšlený účinek (prodej) v designu stránek zohledňují. Tento postup je přitom pro
uživatele netransparentní.


